



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9/2022-028.

1 **OBJETO** **–**

1.1 - O presente objeto visa o registro de preços para eventual contratação de serviços de serralheiras e aquisição de materiais de metalurgia (materiais metálicos e ferragens) , para atender as necessidades das secretarias municipal de Bom Jesus do Tocantins-PA.

2 **–** **DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

2.1 – O objeto a ser contratado enquadra-se na categorias de bens de consumo, que trata a Lei nº 10.520/02, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas, usualmente encontradas no mercado, podendo, portanto, ser licitado por meio de modalidade Pregão, aplicando subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais legislações pertinentes.

3 **JUSTIFICATIVA** **–**

3.1. Faz-se necessário a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de serralheira, confecção e montagem de peças, soldas em componentes e estruturas, destinados para manutenção da Prefeitura e suas secretarias.

4 – DO LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA:

4.1. O objeto do presente termo de referência será entregue de forma parcelada de acordo com as necessidades das Secretarias.

4.2. A entrega dos produtos/serviços deverá ocorrer no horário de 08 às 17 horas, de segunda a sexta feira, exceto feriados, no departamento competente junto a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos, conforme cronograma de entrega definido, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, e será acompanhada por fiscal designado especialmente para tal fim, o qual será responsável pelo atesto do ato;

4.3. Os produtos/serviços, serão objeto de inspeção, que será realizada por servidor designado pela Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – Pará.



DOS ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AQUISIÇÃO DE PORTAO GALVANIZADO		560,000	METRO QU	353,33	197866,48
Valor total extenso:						
2	AQUISIÇÃO DE PORTA GALVANIZADA		450,000	METRO QU	360,00	162000,00
Valor total extenso:						
3	AQUISIÇÃO DE JANELA GALVANIZADA		340,000	METRO QU	335,00	113900,00
Valor total extenso:						
4	AQUISIÇÃO DE GRADE GALVANIZADA		290,000	METRO QU	336,67	97633,43
Valor total extenso:						
5	ESTRUTURA METALICA DE PERFIL U NA 14		680,000	METRO QU	330,00	224400,00
Valor total extenso:						
6	TELHA GALVONIZADA 0,95		500,000	METRO QU	296,67	148333,50
Valor total extenso:						
7	TUBO GALVONIZADO 2,5		200,000	METRO QU	263,33	52666,60
Valor total extenso:						
8	TUBO GALVONIZADO 3,5		200,000	METRO QU	283,33	56666,60
Valor total extenso:						
9	TUBO GALVONIZADO 4,0		200,000	METRO QU	319,00	63800,00
Valor total extenso:						
10	SERVIÇO DE SOLDA PORTAO GALVONIZADO		220,000	METRO QU	275,00	60500,00
Valor total extenso:						
11	SERVIÇO DE SOLDA PORTA GALVONIZADA		210,000	METRO QU	275,00	57750,00
Valor total extenso:						
12	SERVIÇO DE SOLDA JANELA GALVONIZADA		200,000	METRO QU	275,00	55000,00
Valor total extenso:						
13	SERVIÇO DE SOLDA GRADE GALVONIZADA		200,000	METRO QU	275,00	55000,00
Valor total extenso:						
14	SERVIÇO DE SOLDA EM ESTRUTURA METALICA		260,000	METRO QU	275,00	71500,00
Valor total extenso:						
15	SERVIÇO DE SOLDA EM TUBO GALVONIZADO		160,000	METRO QU	258,33	41333,28
Valor total extenso:						
16	CONFEÇÃO DE VITRÔ PARA BANHEIRO		115,000	METRO	335,00	38525,00
Especificação : CONFEÇÃO DE VITRÔ PARA BANHEIRO						
Valor total extenso:						
17	CONFEÇÃO DE TOUDOS DE TELHAS GALVANIZADOS		610,000	METRO	332,67	202926,87
Especificação : CONFEÇÃO DE TOUDOS DE TELHAS GALVANIZADOS						
Valor total extenso:						
18	CONFEÇÃO DE GRADES FEITA COM METALON 30X40 GALVANIZADO NA CHAPA 18		650,000	METRO QU	336,67	218833,55
Valor total extenso:						
19	CONFEÇÃO DE PORTAS.		1000,000	METRO QU	341,67	341667,00
Especificação : FEITA COM METALON 30X50 GALVANIZADO NA CHAPA 18 E COBRIL ONDULADO GALVANIZADA NA CHAPA 20						
Valor total extenso:						
20	CONFEÇÃO DE JANELAS TODA COM METALON 30X20 GALVANIZADO NA CHAPA 18		790,000	METRO QU	337,67	266756,93
Valor total extenso:						



21	CONFEÇÃO DE PORTÃO.		980,000	METRO QU	340,00	333200,00
<i>Especificação : TODO GALVANIZADO FEITO COM METALON 30X50 GALVANIZADO NA CHAPA 18 E LAMBRIL ONDULADO GALVANIZADO CHAPA DE 20</i>						
Valor total extenso:						
22	CONFEÇÃO DE GALPÃO FEITO DE PERFIL U DE 100 CHAPA LL E TELHAS GALVANIZADAS 0,95		1830,000	METRO QU	335,00	613050,00
Valor total extenso:						
23	CONFEÇÃO DE TOLDO FEITO PERFIL U DE 50 CHAPA 11 E TELHAS GALVANIZADAS 0,95		1030,000	METRO QU	336,00	346080,00
Valor total extenso:						
24	ESTRUTURAS METALICAS		300,000	METRO QU	307,33	92199,90
<i>Especificação : ESTRUTURAS METALICAS FEITA COM PERFIL U DE 100 NA CHAPA 11 E METALON 30X50 GALVANIZADO NA CHAPA 18.</i>						
Valor total extenso:						
25	CONFEÇÃO DE POSTE DE TUBO GALVANIZADO 3 POL. DE 9 METROS		80,000	UNIDADE	340,00	27200,00
Valor total extenso:						
26	CONFEÇÃO DE POSTE DE TUBO GALVANIZADO 3 POL. 7 METROS		80,000	UNIDADE	335,00	26800,00
Valor total extenso:						